ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от __________2024 г. № _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Солнечногорск Московской области от 19 декабря 2023 года № 758/78

«О бюджете  городского округа Солнечногорск Московской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением о бюджетном процессе в городском округе Солнечногорск в

новой редакции, утверждённым решением Совета депутатов городского

округа Солнечногорск от 23 декабря 2020 года № 432/33 Совет депутатов

городского округа Солнечногорск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа

Солнечногорск Московской области от 19 декабря 2023 года № 758/78

«О бюджете  городского округа Солнечногорск Московской области на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Солнечногорск (далее – бюджет округа) на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов:

а) общий объем доходов бюджета округа:

на 2024 год в сумме 16 319 394,6 тыс. рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 10 551 169,6 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 8 173 314,0 тыс. рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, в сумме 3 520 506,0 тыс. рублей;

на 2026 год в сумме 8 200 371,0 тыс. рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 2 970 469,0 тыс. рублей.

б) общий объем расходов бюджета округа:

на 2024 год в сумме 16 685 242,0 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 8 173 314,0 тыс. рублей, в том числе условно

утверждённые расходы в сумме 130 100,2 тыс. рублей;

 2

на 2026 год в сумме 8 200 371,0 тыс. рублей, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 261 495,0 тыс. рублей.

в) профицит (дефицит) бюджета округа:

дефицит на 2024 год в сумме 365 847,4 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 0,0 тыс.рублей;

на 2026 год в сумме 0,0 тыс.рублей.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме

12 120,0   тыс. рублей, на 2025 год в сумме 15 395,3 тыс. рублей и на 2026 год

в сумме 15 395,3 тыс. рублей.».

1.2. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа

Солнечногорск Московской области 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему

решению;

1.3. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов бюджета городского округа Солнечногорск Московской области на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции

согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета

городского округа Солнечногорск Московской области на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно

приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 4 «Расходы бюджета городского округа Солнечногорск

Московской области по целевым статьям (муниципальным программам

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджета городского округа

Солнечногорск Московской области на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему

решению.

        1.6. Приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета

городского округа Солнечногорск Московской области на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно

приложению 5 к настоящему решению.

1.7. Приложение 6 «Расходы бюджета городского округа Солнечногорск

Московской области, осуществляемые за счёт субсидий из бюджета

Московской области, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

        1.8. Приложение 7 «Расходы бюджета городского округа Солнечногорск

Московской области, осуществляемые за счёт субвенций из бюджета

Московской области, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

        1.9. Приложение 9 «Объём бюджетных ассигнований

на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной собственности городского округа

 3

Солнечногорск Московской области на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему

Решению.».

1.10. Дополнить статьей 10.1 следующего содержания:

«1. Утвердить объем межбюджетного трансферта в форме субсидии,

предоставляемой из бюджета городского округа Химки Московской области

в бюджет городского округа Солнечногорск Московской области на 2024 год

в сумме 551 200,0 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 551 200,0 тыс.рублей,

на 2026 год в сумме 0,0 тыс.рублей.

2. Цели и условия предоставления указанной в части 1 настоящей статьи

субсидии устанавливаются соглашением между администрацией городского

округа Химки Московской области и администрацией городского округа

Солнечногорск Московской области».

1.11. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«1.Установить, что в расходах бюджета округа предусматриваются

субсидии в соответствии с концессионным соглашением в целях выполнения

мероприятий по организации наружного освещения территории городского

округа Солнечногорск на обеспечение (возмещение) расходов концессионера

на выполнение программы модернизации, использование (эксплуатацию)

объекта соглашения, включая проведение мероприятий по капитальному

и текущему ремонту, приобретение электрической энергии на 2024 год

в сумме 191 490,7 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 167 281,0 тыс. рублей,

на 2026 год в сумме 273 568,0 тыс.рублей.».

1.12.Часть 4 статьи12 изложить в следующей редакции:

«4. Установить предельный объем муниципального долга городского

округа Солнечногорск на 2024 год в размере 4 321 123,0 тыс. рублей, на 2025

год в размере 4 652 808,0 тыс. рублей и на 2026 год в размере 5 229 902,0

тыс. рублей.».

1.13. Часть 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда

городского округа Солнечногорск:

на 2024 год в размере 446 706,7 тыс. рублей;

на 2025 год в размере 352 759,2 тыс. рублей;

на 2026 год в размере 509 374,7 тыс. рублей.».

1.14. Дополнить статьей 17.1 следующего содержания:

«1. Установить, что в расходах бюджета городского округа

Солнечногорск Московской области на 2024 год предусматриваютя

зарезервированные средства в сумме 51 918,0 тыс.рублей, на 2025 год

в сумме 643 963,1 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 50 112,0 тыс.рублей,

на финансовое обеспечение непредвиденных расходов по обеспечению

финансовых обязательств городского округа Солнечногорск Московской

области, возникших в связи с решением вопросов местного значения, в

случае, если средства, необходимые на осуществление соответствующих

расходов не предусмотреных в бюджете городского округа, либо при их

недостаточности.

2. Порядок использования (порядок принятия решений

 4

об использовании, перераспределении) средств, устанавливается

администрацией городского округа Солнечногорск.».

2. Настоящее решение направить Главе городского округа

Солнечногорск К.А. Михалькову для подписания и официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

депутатскую комиссию по вопросам бюджета, финансов и налоговой

политики (председатель комиссии М.В. Панфилова).

Председатель Совета депутатов

городского округа Солнечногорск                                         М.А.Веремеенко

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                             К.А.Михальков

	1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Солнечногорск (далее – бюджет округа) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:
	а) общий объем доходов бюджета округа:
	на 2024 год в сумме 16 319 394,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 10 551 169,6 тыс. рублей;
	на 2025 год в сумме 8 173 314,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 520 506,0 тыс. рублей;
	на 2026 год в сумме 8 200 371,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 970 469,0 тыс. рублей.
	б) общий объем расходов бюджета округа:
	на 2024 год в сумме 16 685 242,0 тыс. рублей;
	на 2025 год в сумме 8 173 314,0 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 130 100,2 тыс. рублей;
	на 2026 год в сумме 8 200 371,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 261 495,0 тыс. рублей.
	в) профицит (дефицит) бюджета округа:
	дефицит на 2024 год в сумме 365 847,4 тыс. рублей;
	на 2025 год в сумме 0,0 тыс.рублей;
	на 2026 год в сумме 0,0 тыс.рублей.
	1.2. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Солнечногорск Московской области 2024 год и на плановый период 2025               и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;